

ژورنال

شماره ۷۳۶

سر دبیر این شماره: محسن ابراهیمی

۲۱ مه ۲۰۲۴ - ۱ خرداد ۱۴۰۳

در این شماره ژورنال

هلاکت رئیسی و تأثیرات روانی و سیاسی

دیلا روزمان

سقوط جلاد و خانواده‌های دادخواه

سهیلا دالوند

مرگ رئیسی و تسلیت‌های بی‌شرمانه

محسن ابراهیمی

رئیسی جلاد کشته شد!

حزب کمونیست کارگری ایران

هلاکت رئیسی و تأثیرات روانی و سیاسی

دیلا روژمان

مرگ ابراهیم رئیسی واکنش‌های احساسی متفاوتی در بین مردم ایجاد کرده است. عده‌ای قلیل از حکومتی‌ها غرق در اندوه‌اند، در حالی که بخش وسیعی از جامعه با نوعی از آسودگی، خوشحالی و امید مواجه شده‌اند.

کسانی که در سوگ مرگ رئیسی نشسته‌اند، افرادی هم‌هویت و هم‌سو با سیاست‌های او هستند، این افراد با تجربه بحران هویت وجودی، با احساسی عمیق از سردرگمی و آسیب‌پذیری روبرو شدند. در مقابل، اکثریت جامعه، با مرگ رئیسی احساسی از

خوشحالی، آسودگی و امید را تجربه می کنند. حتی اگر مرگ یک نفر از هزاران جنایت کار جمهوری اسلامی را کافی ندانند!

حاکمیت استبدادی اغلب احساسات درماندگی، استرس و اضطراب مزمن را تشدید می کند. جنایت کارانی مانند رئیسی که بر مسند قدرت نشسته اند، تداعی گر این احساسات منفی اند. مرگ آنان، به معنای آسودگی از این احساسات است و به عبارتی "پیروزی نمادین" محسوب می شود. پیروزی های نمادین علیه دیکتاتورها، پیروزی هایی است که ممکن است بلافاصله ساختار قدرت را تغییر ندهند، اما نقش حیاتی در مبارزه گسترده تر برای آزادی و عدالت دارند و به عنوان نمادهای قدرتمند مقاومت، امید و روح تسلیم ناپذیر انسانی،

عمل می کنند. پیروزی های نمادین به طرق مختلف بر جنبش های عدالت خواهی تأثیر می گذارند.

این پیروزی ها اغلب توجه بین المللی را به رژیم های سرکوبگر جلب می کنند، نقض حقوق بشر را برجسته می کنند و همبستگی جهانی را با جوامع تحت ستم، تقویت می کنند. همه جهان این روزها شاهد شادی و جشن ایرانیان دادخواه هستند و رئیسی را با لقب "جلاد تهران" نام می برند و از جنایت "هیئت مرگ" آگاه می شوند. افزایش توجه و آگاهی، به افزایش پوشش رسانه ای و فشار بر دولت های استبدادی و تقویت صدای فعالان می انجامد.

پیروزی های نمادین می توانند شجاعت و انگیزه را در جمعیت تحت ستم توسعه دهند. این انگیزه برای

ادامه مقاومت و گسترش اعتراض پایدارتر برای دادخواهان، ضروری است. افراد با انگیزه و انرژی حاصل از پیروزی‌های نمادین می‌توانند در ساخت جنبش‌های مقاوم‌تری مقتدرانه‌تر و سازمان‌یافته‌تر همراه شوند و گروه‌های مخالف متنوع را در اطراف اهداف مشترک متحد کنند چرا که در چنین شرایطی هیجانات مشابهی را فارغ از اختلافات تجربه می‌کنند.

این پیروزی‌ها در حافظه فرهنگی و تاریخی جوامع باقی می‌مانند و به نسل‌های آینده به‌منظور ادامه مبارزه برای آزادی الهام می‌بخشند و در نهایت، پیروزی‌های کوچک یا حتی نمادین، قدرت مردمی را بالا خواهد برد و به تغییر اساسی، سقوط دیکتاتوری، شکل‌گیری عدالت و تحقق آزادی خواهد انجامید.

سقوط جلاد و خانواده‌های دادخواه

سهیلا دالوند

ابراهیم رئیسی، هنگام بازگشت از مراسم افتتاح سد "قیزقلعه‌سی" در استان آذربایجان، با سقوط هلی‌کوپتر در منطقه ورزقان به همراه حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، امام‌جمعه تبریز، استاندار آذربایجان شرقی و فرمانده یگان حفاظت رئیس‌جمهوری کشته شدند.

ابراهیم رئیسی قاضی مرگ، در سال ۵۹ با دادیاری در دادستانی کرج شروع و با داشتن مقام دادستانی در استان‌های مختلف ادامه داد و در سال ۱۳۶۷، عضو هیئت چهارنفره مشهور به "هیئت مرگ" بود که در فاصله دو ماه و طی محاکمات چنددقیقه‌ای

هزاران تن از زندانیان سیاسی را به جوخه‌های اعدام سپرد.

رئییسی علاوه بر مسئولیت مستقیم اعدام هزاران زندانی سیاسی، در سرکوب اعتراضات سال‌های ۸۸، ۹۸، ۱۴۰۱ و کشتار صدها نفر از معترضین در انقلاب زن، زندگی، آزادی، و همچنین اعدام تعدادی از آنها نقش مستقیم داشت.

ساعاتی پی‌از اعلام به هلاکت رسیدن او، خانواده‌های دادخواه، از مادران خاوران تا دادخواهان آبان و هواپیمای او کراینی تا جان‌باختگان و آسیب‌دیدگان انقلاب زن، زندگی، آزادی و اقشار مختلفی از شهروندان ستم‌دیده و تحت تبعیض با ابراز تأسف به‌خاطر اینکه فرصت محاکمه رئییسی در یک

دادگاه بین‌المللی از دست رفت، از مرگ رئیسی و همراہانش ابراز شادمانی کردند.

منصورہ بہ کیش از خانوادہ‌های خاوران با پخش کلیپی از رقص و پایکوبی نوشتہ است: "با تمام وجود در شادی آزادی خواہان ایران و زنان مبارز و تمام خانوادہ‌های زخم خورده و دادخواہ شریکیم." سعید افکاری، برادر نوید افکاری، ورزشکار اعدام شدہ نوشت: "امیدوارم حداقل برای چند لحظہ ہم کہ شدہ ذرہ‌ای از دردی کہ ما کشیدیم رو تجربہ کردہ باشی." فرہاد محمودی، برادر فریدون محمودی از جان باختگان انقلاب زن، زندگی، آزادی، در شبکہ اجتماعی نوشت: "تہ دل خوشحال شدم و امیدوارم خیلی زود سرنگونی جمہوری اسلامی را ہم ہمگی ببینیم" دایہ شریفہ مادر رامین حسین پناہی می گوید:

”خوشحالم جلاد دیگری کم شد، خوشحالم چون امروز هزاران مادر داغ‌دیده مثل من خوشحال‌اند“
”جوانا طیمنسی، همسر محسن مظلوم که بهمن‌ماه ۱۴۰۲ اعدام شد، نوشت: ”برای محسن، پژمان، وفا، محمد و همه اعدامی‌ها“.

در بسیاری از شهرها در ایران مردم با آتش‌بازی و رقص و پایکوبی شادی کردند و در بعضی از کشورهای دیگر هم در مقابل سفارت‌خانه‌ها یا مراکز شهرها رقص و پایکوبی را انداختند.

مرگ رئیس‌جمهوری به معنای بسته شدن پرونده جنایت‌هایش نیست و باید روزی در دادگاه مردمی، به جنایت‌های او نیز در کنار دیگر جنایت‌کاران جمهوری اسلامی به جرم جنایت علیه بشریت رسیدگی شود.

مرگ رئیسی و تسلیت‌های بی‌شرمانه

محسن ابراهیمی

بعد از شنیدن خبر «فرود سخت» هلیکوپتر حامل رئیسی، تنها نگرانی مردم این بود که نکند رئیسی جان سالم بدر برده باشد. وقتی معلوم شد که او در «سقوط سخت» کشته شده است، مردم غرق شغف و شادی شدند. یک نشانه دیگر از عمق شکاف مردم و حکومت که فقط با نابودی حکومت اسلامی پر می‌شود.

چند کشور در دنیا و تاریخ سیاسی جهان می‌شناسید که در آن رئیس‌جمهور در یک سانحه هوایی کشته شود و کشور غرق شادی شود؟ ایران تحت سلطه جمهوری اسلامی به نظر می‌رسد در این مورد هم

منحصر به فرد است. همان مردمی که با کشته شدن
رئیزی رقص و پایکوبی راه می‌اندازند، با حکم
اعدام خواننده محبوبشان طوفانی از خشم و نفرت
و اعتراض بروز می‌دهند. شادی از کشته شدن
رئیزی و نفرت از حکم اعدام توماج دوروی یک
حقیقت هستند: حکومت اسلامی جایی در این
جامعه ندارد و مردم در کمین نشسته‌اند تا روزی
کارش را تمام کنند.

تسلیت بعضی از سران دول غرب مثل سوئیس و
فرانسه و ایتالیا به مناسبت مرگ ابراهیم رئیزی
سرشار از بی‌شرمی سیاسی است. اینها همان
کشورهایی هستند که در اوج انقلاب زن زندگی
آزادی، در پارلمان‌ها و محافل حکومتی‌شان به
اشکال مختلف همبستگی با انقلاب مردم ایران

نشان داده می‌شد.

خطاب به هر مقام دولتی که با تسلیت به جمهوری اسلامی، با هر بهانه و ملاحظه به اصطلاح دیپلماتیک مرتکب رذالت سیاسی می‌شوند اعلام می‌کنیم که مردم ایران، خالقین انقلاب زن زندگی آزادی، هر گونه ابراز «همدردی» با حکومت اعدام و شکنجه آن‌هم در رابطه با به هلاکت رسیدن یکی از جانی‌ترین مقاماتش را نه فراموش خواهند کرد و نه خواهند بخشید. اعلام می‌کنیم که کوچک‌ترین موضع سیاسی مماشاتگرانه شما با حکومت اسلامی در قالب تسلیت به مردن یک جنایت‌کار علیه بشریت، در کارنامه سیاسی‌تان به‌عنوان همکاری و همدستی با یکی از خون‌ریزترین حکومت‌های تاریخ بشر ثبت خواهد شد.

رئییسی جلااد كشته شد!

حزب كمونیست كارگری ایران

بالاخره بعد از ۱۸ ساعت خبررسانی قطره چکانی، صبح امروز سخنگوی دولت رئیسی سقوط هلیکوپتر حامل او و امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه، سید محمد آل هاشم امام جمعه تبریز، مالک رحمتی استاندار آذربایجان و سردار سید مهدی موسوی و سه خدمه هلی کوپتر را اعلام کرد.

خبر مرگ رئیسی با موجی از رقص و شادی در میان مردم همراه بود و شب گذشته جوانان در شهرهای مختلف به آتش بازی دست زدند و شادی کردند. در رسانه‌های اجتماعی نیز ابراز خوشحالی طنز و جوک فراگیر شد.

حکومت اسلامی، حکومت مرگ و اعدام است و تمام دست‌اندرکارانش دستشان به خون و جنایت آغشته است. اما عرصه موردعلاقه رئیسی در این حکومت به طور ویژه صدور احکام اعدام بود و تمام پست‌هایش مستقیماً به قتل و اعدام مربوط می‌شد. او در ۲۰ سالگی کار خود را به‌عنوان دادستان کرج شروع کرد و سپس به‌عنوان دادستان همدان، دادستان تهران، رئیس بازرسی کل کشور، معاون قوه قضائیه، دادستان کل کشور، دادستان دادگاه ویژه روحانیت، معاون قوه قضائیه و رئیس قوه قضائیه به کسب‌وکار اعدام ادامه داد. او یکی از سه عضو کمیته مرگ سال ۶۷ بود که هزاران نفر را که بسیاری فله‌ای در خیابان‌ها دستگیر شده بودند در عرض چند هفته به جوخه اعدام سپرد.

در دوره ریاست‌جمهوری رئیسی بیش از ۵۰۰ نفر از مردم معترض در انقلاب زن زندگی آزادی به قتل رسیدند و هزاران نفر مجروح و ده‌ها هزار نفر زندانی شدند. بیش از ۸۰۰ نفر از زندانیان نیز تنها در سال ۲۰۲۳ با اتهامات مختلف اعدام شدند.

رئیسی شاخص و سمبل کل حکومت اسلامی بود. او به‌عنوان ”آیت‌الله قاتل“ و ”قصاب تهران“ شناخته می‌شد، و مورد نفرت عمومی مردم بود، کانون رانت دادن و رانت‌خواری بود، شاخص بارز عقب‌ماندگی و وعده‌دادن و عمل نکردن بود و بسیاری از صفاتی را که کلیت این حکومت چپاولگر و جنایت‌کار را نمایندگی می‌کند یک جا در خود جمع کرده بود.

مرگ رئیسی در زمانی صورت می‌گیرد که جمهوری اسلامی با بحران‌های عمیقی روبروست. فضا و گفتمان سرنگونی در ادامه انقلاب زن زندگی آزادی بسیار گسترده است. بحران و فلج اقتصادی صدای اعتراض بخش‌های مختلف کارگران و بازنشستگان و معلمان و مردم محروم را بلند کرده است. حجاب اسلامی این پرچم حکومت اسلامی توسط زنان دور انداخته شده است. در سطح بین‌المللی نیز حکومت در معرض بحران و کشاکش‌های تازه‌ای قرار دارد و مرگ رئیسی همه این بحران‌ها را تشدید می‌کند.

با مرگ رئیسی آرزوی محاکمه او در دادگاه‌های علنی مردمی بر باد می‌رود. اما دور نخواهد بود روزی که با سرنگونی حکومت اسلامی پرونده کل

جنایات او و همه جنایت کاران حکومت را جلو
بکشیم و یاد همه عزیزانی که به دست او و دیگر
شکنجه گران و قاتلان حکومت اسلامی به قتل
رسیدند را گرامی بداریم.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال